En contrataciones de obras públicas y publicidad cuyos montos no excedan la suma de...……….…$ 240.000.000.- 

ARTIICULO 2º.- Déjese sin efecto, el artículo 2º del Decreto Acuerdo N° 2682-HF/2025 y cualquier otra norma o disposición emitida en idénticos términos.- 
ARTÍCULO 3º.- Toda contratación de publicidad, cuando se trate de sumas mayores a pesos doscientos sesenta millones ($ 260.000.000) deberá ser 

autorizada por Decreto del Poder Ejecutivo.- 

ARTÍCULO 4º.- Previa toma de razón de Fiscalía de Estado, publíquese -en forma sintética- en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria de Comunicación y 
Gobierno Abierto para difusión. Siga a conocimiento de la Auditoria General de la Provincia, Contaduría de la Provincia, Jefatura de Gabinete de Ministros,

[...]

ARTICULO 2º.- Autorizase al Ministerio de Desarrollo Económico y Producción firmará a través de la Dirección Provincial de Relaciones Institucionales un 

convenio por cada jornada con el médico veterinario a cargo de la misma, reconociéndole en concepto de asistencia un valor de PESOS QUINCE MIL 

($15.000.-) por castración y PESOS CINCO MIL ($ 5.000.-) por vacunación antirrábica, atento a que los médicos veterinarios proveen el total de los insumos 
para dichas prácticas.- 

ARTICULO 3º.- Facúltase a la Dirección Provincial de Relaciones Institucionales dependiente del Ministerio de Desarrollo Económico y Producción, a

[...]

N° 8.468.954, el Lote Nº 6, Manzana N° 388, Padrón B-22678, Matrícula B-21875, ubicado en el Barrio La Esperanza de Ciudad Perico, 
Departamento El Carmen, Provincia de Jujuy, de conformidad a los fundamentos expuestos en el exordio.- 

ARTICULO 2º.- Determinar el precio del lote fiscal en la suma de PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 ($650.000,00), con la 

bonificación establecida por el Artículo 10º del Decreto Reglamentario N° 5801-ISPTyV-2017 del treinta por ciento (30%), resultando el monto a abonar en la 
suma de PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CON 00/100 ($455.000,00). – 

ARTICULO 3º.- Los interesados deberán pagar el precio establecido en el Artículo precedente a través de los sistemas de pago implementados por la 

Dirección Provincial de Rentas de la Provincia de Jujuy, dentro del plazo perentorio de 60 (sesenta) días hábiles administrativos, contados a partir de la

[...]

localidad de Huacalera, Departamento Tilcara, Provincia de Jujuy, a fin de tratar el siguiente: Orden del Día: 1. Consideración y aprobación de la Memoria y 
Balance correspondientes al ejercicio 2024.- 2. Renovación de autoridades de la Comisión Directiva.- Fdo. Mamani Olga Estela- Presidente.- 

12 ENE. LIQ. Nº 42613 $1.500,00.- 

N° 183.- ESCRITURA CIENTO OCHENTA Y TRES: PROTOCOLIZACIÓN: ACTA DE ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA Nº10 y ACTAS DE 

DIRECTORIO N°21 y 22 DE LA RAZÓN SOCIAL “ALEX STEWART NOA S.A.”- En la Ciudad de San Salvador de Jujuy, Departamento Doctor Manuel 

LLIICCIITTAACCIIOONNEESS  --  CCOONNCCUURRSSOO  DDEE  PPRREECCIIOOSS

[...]

Que para la etapa procesal administrativa pertinente, se encuentran contemplados los requisitos legales y fiscales exigidos para la publicación de Edictos 

respectivos.- 
Por ello: 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE SOCIEDADES COMERCIALES DEL REGISTRO PÚBLICO 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: ORDENAR, la publicación de edictos en el Boletín Oficial por un día de ESCRITURA NUMERO CIENTO OCHENTA Y TRES (Nº 183): 

PROTOCOLIZACION ACTA DE ASAMBLEA ORDINARIA N° 10 Y ACTAS DE DIRECTORIO Nº 21 Y 22 DE LA RAZON SOCIAL “ALEX 

STEWART NOA S.A.” de fecha 26 de septiembre del 2025 ante Esc. Zaida Alejandra Abraham, Adscripta al Registro Notarial Nº 69, copia certificada a fs.